ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

23.07.2015 г.   № 513
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2015 г.  № 513
город Ядрин

О  порядке  составления  проекта
Ядринского  районного  бюджета  Чу-
вашской Республики на очередной фи-
нансовый год и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации и статьей 37 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в
Ядринском районе Чувашской Республики»,  Ядринская районная администрация
Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  прилагаемый  Порядок составления  проекта  Ядринского  рай-

онного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый
период.

2. Финансовому отделу и отделу экономики и промышленности и Ядринской
районной администрации Чувашской Республики организовать и координировать
работу по составлению проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Рес-
публики на очередной финансовый год и плановый период и по формированию
прогноза социально-экономического развития Ядринского района Чувашской Рес-
публики.

3. Признать утратившим силу  постановление Ядринской районной админи-
страции Чувашской Республики от 14 июля 2014 г. № 548 «О порядке составления
проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на 2015 год и пла-
новый период 2016 и 2017 годов».

Глава Ядринской районной
администрации Чувашской Республики                                   В.Н. Кузьмин

garantf1://12012604.169
garantf1://17526711.0
garantf1://12012604.184

2

Приложение № 1
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики
от 23.07.2015 г.  № 513

П О Р Я Д О К
составления проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Республики

на очередной финансовый год и плановый период

1. Ядринская районная администрация Чувашской Республики при составле-
нии проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очередной
финансовый год и плановый период:

1.1. одобряет  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики
Ядринского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плано-
вый период;

1.2. одобряет сценарные условия функционирования экономики Ядринского
района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период,
основные  показатели  прогноза  социально-экономического  развития  Ядринского
района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период,
прогноз социально-экономического развития Ядринского района Чувашской Рес-
публики на очередной финансовый год и плановый период, содержащий основные
макроэкономические показатели, характеризующие состояние экономики и утвер-
ждает прогноз социально-экономического развития Ядринского района Чувашской
Республики на долгосрочный период;

1.3. рассматривает и принимает нормативные правовые акты, представляе-
мые  субъектами  бюджетного  планирования  в  процессе  составления  проекта
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики для формирования прогно-
за социально-экономического развития Ядринского района Чувашской Республики
на очередной финансовый год и плановый период и прогноза социально-экономи-
ческого развития Ядринского района Чувашской Республики на долгосрочный пе-
риод;

1.4. одобряет проект Ядринского районного бюджета Чувашской Республики
на очередной финансовый год и плановый период, документы и материалы, обяза-
тельные для представления Ядринскому районному Собранию депутатов Чуваш-
ской Республики одновременно с указанным проектом;

2. Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Рес-
публики (далее – финансовый отдел) организует составление и составляет проект
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый
год и плановый период, в том числе:

2.1. разрабатывает  проект  основных  направлений  бюджетной  политики
Ядринского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плано-
вый период;

3

2.2. разрабатывает прогноз основных характеристик (общий объем доходов,
общий объем расходов, дефицит (профицит) Ядринского районного бюджета Чу-
вашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

2.3. разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджет-
ного прогноза) Ядринского района Чувашской Республики на долгосрочный пери-
од;

2.4. разрабатывает распределение расходов Ядринского районного бюджета
Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период в соот-
ветствии с бюджетной классификацией Российской Федерации;

2.5. формирует перечень главных администраторов доходов Ядринского рай-
онного бюджета Чувашской Республики и главных администраторов источников
финансирования дефицита Ядринского районного бюджета Чувашской Республи-
ки, подготавливает совместно с ними прогноз по статьям классификации доходов
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики и источникам финансиро-
вания дефицита Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очеред-
ной финансовый год и плановый период;

2.6. разрабатывает и направляет не позднее 20 сентября текущего финансо-
вого года проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований Ядринско-
го  районного бюджета Чувашской Республики главным распорядителям средств
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики для распределения по кон-
кретным получателям средств Ядринского районного бюджета Чувашской Респуб-
лики (в том числе, автономные, бюджетные и казенные муниципальные учрежде-
ния Ядринского района Чувашской Республики) и осуществляет методологическое
руководство подготовкой проектировок на очередной финансовый год и плановый
период;

2.7. ведет  и  представляет  свод  реестров  расходных  обязательств  муници-
пальных образований Ядринского района Чувашской Республики в Министерство
финансов Чувашской Республики в установленные сроки;

2.8. осуществляет  оценку  ожидаемого  исполнения  Ядринского  районного
бюджета Чувашской Республики за текущий финансовый год;

2.9. формирует и представляет в Ядринскую районную администрацию Чу-
вашской Республики проект решения Ядринского районного Собрания Чувашской
Республики о Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на очередной
финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, обязатель-
ные для представления в Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Рес-
публики одновременно с указанным проектом, до 15 ноября текущего финансового
года;

2.10. разрабатывает предложения о мерах по реализации решения Ядринско-
го районного Собрания Чувашской Республики о Ядринском районном бюджете
Чувашской  Республики  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  не
позднее 25 декабря текущего финансового года;

2.11. подготавливает проекты постановлений Ядринской районной админи-
страции Чувашской Республики об утверждении Правил предоставления средств
из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики;

2.12. разрабатывает и вносит на рассмотрение Ядринской районной админи-
страции Чувашской Республики проект постановления Ядринской районной адми-
нистрации Чувашской Республики об утверждении бюджетного прогноза (измене-

4

ний бюджетного прогноза) Ядринского района Чувашской Республики на долго-
срочный период.

3. Отдел экономики и промышленности Ядринской районной администра-
ции Чувашской Республики (далее – отдел экономики) при составлении проекта
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый
год и плановый период:

3.1. организует  и  координирует  работу  структурных  подразделений
Ядринской районной администрации Чувашской Республики по подготовке и пред-
ставлению предложений в  соответствующие органы исполнительной власти Чу-
вашской Республики о выделении субсидий и бюджетных инвестиций из республи-
канского бюджета Чувашской Республики в объекты капитального строительства
на территории Ядринского района Чувашской Республики в рамках реализации го-
сударственных программ Чувашской Республики в сроки, установленные Кабине-
том Министров Чувашской Республики;

3.2. разрабатывает и представляет Ядринской районной администрации Чу-
вашской  Республики  в  срок  до  15  июня  текущего  финансового  года  сводный
доклад  о  ходе  реализации  и  оценке  эффективности  муниципальных  программ
Ядринского района Чувашской Республики;

3.3. разрабатывает  и  представляет  на  рассмотрение  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики:

основные  показатели  прогноза  социально-экономического  развития
Ядринского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плано-
вый период не позднее 10 ноября текущего финансового года;

прогноз социально-экономического развития (изменения прогноза социаль-
но-экономического развития) Ядринского района Чувашской Республики на долго-
срочный период не позднее 10 ноября текущего финансового года;

3.4. рассматривает  в  порядке,  установленном  постановлением  Ядринской
районной администрации Чувашской Республики от 07 октября 2013 г. № 742 «Об
утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Ядринского района Чувашской Республики»,  представленные
структурными подразделениями Ядринской районной администрации Чувашской
Республики предложения для реализации за счет средств Ядринского районного
бюджета Чувашской Республики:

муниципальные  программы Ядринского  района  Чувашской  Республики,  в
том числе бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства;

внесение изменений в муниципальные программы Ядринского района Чу-
вашской Республики с учетом их социальной и экономической эффективности;

3.5. совместно с отделом строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ пред-
ставляет в финансовый отдел не позднее 30 сентября текущего финансового года
проект инвестиционной программы строительства объектов в рамках предельных
объемов бюджетных ассигнований, доведенных в соответствии с подпунктом 2.6
пункта 2 настоящего Порядка;

3.6. направляет в финансовый отдел не позднее 15 октября текущего финан-
сового года:

 предварительные  итоги  социально-экономического  развития  Ядринского
района Чувашской Республики за истекший период текущего финансового года и
ожидаемые итоги социально-экономического развития Ядринского района Чуваш-
ской Республики за текущий финансовый год;

garantf1://17522538.0

5

прогноз социально-экономического развития Ядринского района Чувашской
Республики на очередной финансовый год и плановый период;

паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Ядринского района
Чувашской Республики, проекты указанных программ;

3.7. формирует сводный объем муниципального заказа по Ядринскому райо-
ну  Чувашской  Республики  на  очередной  финансовый  год  и  представляет  на
рассмотрение  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики  не
позднее 30 дней со дня представления субъектами бюджетного планирования в по-
рядке, установленном подпунктом 5.8 пункта 5 настоящего Порядка;

3.8. подготавливает Сводный доклад о результатах и основных направлениях
деятельности  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики  не
позднее 1 декабря текущего финансового года.

4. Сектор  имущественных  и  земельных  отношений  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики разрабатывает прогнозный план (програм-
му) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Рес-
публики  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  и  представляет  на
рассмотрение  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики  не
позднее 1 сентября текущего финансового года.

5. При составлении проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Рес-
публики на очередной финансовый год и плановый период структурные подразде-
ления Ядринской районной администрации Чувашской Республики:

5.1. представляют до 1 июня текущего финансового года доклады о ходе реа-
лизации муниципальных программ Ядринского района Чувашской Республики, в
отдел экономики и финансовый отдел;

5.2. подготавливают и представляют в отдел экономики предложения для ре-
ализации за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики:

муниципальные  программы Ядринского  района  Чувашской  Республики,  в
том числе бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства;

внесение изменений в муниципальные программы Ядринского района Чу-
вашской Республики с учетом их социальной и экономической эффективности;

5.3. представляют в  финансовый отдел не позднее 1 октября текущего фи-
нансового  года  предложения  о  распределении  прогнозных объемов бюджетного
финансирования на очередной финансовый год и плановый период в соответствии
с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации и
по соответствующим главным распорядителям, получателям средств Ядринского
районного бюджета Чувашской Республики с пояснительной запиской;

5.4. разрабатывают и  направляют  в  Ядринскую районную администрацию
Чувашской Республики не позднее 15 августа текущего финансового года предло-
жения о проведении структурных и организационных преобразований в социаль-
ной сфере, об отмене нормативных правовых актов, исполнение которых влечет
расходование бюджетных средств, не обеспеченное реальными источниками фи-
нансирования в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов, о приостанов-
лении действия указанных нормативных правовых актов или об их поэтапном вве-
дении;

5.5. осуществляют  сверку  с  соответствующими  органами  исполнительной
власти Чувашской Республики исходных данных для проведения расчетов распре-
деления субсидий и субвенций из республиканского бюджета Чувашской Респуб-

6

лики в сроки, установленные указанными органами исполнительной власти Чуваш-
ской Республики;

5.6. формируют в порядке, установленном Ядринской районной администра-
ции Чувашской Республики, муниципальные задания на оказание муниципальных
услуг на очередной финансовый год и плановый период и утверждают их в срок не
позднее одного месяца со дня официального опубликования решения Ядринского
районного  Собрания  депутатов  Чувашской  Республики  о  Ядринском  районном
бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый пери-
од;

5.7. определяют потребности Ядринского района Чувашской Республики в
продукции (товарах, услугах) не позднее 30 дней с даты доведения до них бюджет-
ных обязательств на очередной финансовый год и плановый период и представ-
ляют в отдел экономики объем муниципального заказа;

5.8. подготавливают другие документы и материалы, необходимые для со-
ставления проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на оче-
редной финансовый год и плановый период.

6. При составлении проекта Ядринского районного бюджета Чувашской Рес-
публики на очередной финансовый год и плановый период не позднее 10 сентября
текущего  финансового  года  главные  администраторы  доходов  Ядринского  рай-
онного  бюджета  Чувашской Республики и главные администраторы источников
финансирования дефицита Ядринского районного бюджета Чувашской Республики
разрабатывают и представляют в финансовый отдел прогноз объемов поступлений
в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики по соответствующим ви-
дам (подвидам) доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики и
источникам финансирования дефицита Ядринского районного бюджета Чувашской
Республики.

______________